Протокол }lit 01-2912/ДОС/25
заседания Совета Ассоцшацши <<Саморегулrrруемая организация

<<{обровольное Объедпнение Строителей>>

,Щата проведения заседания: 29 лекабря 2025 года.
Mecr:o проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 7, пом. J\Ъ l3
Открытие заседания: l0 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕЩАНИЯ:
l. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

<СамОрегул1.1руемая организация к.Щобровольное Объединение Строителей>, в связи с изменением
адреса член€t самореryлируемой организации.

2, О внесении и3менений в сведения об уровне ответственности члена самореryлируемой
ОРГаНИЗаЦИИ ПО Обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
ОСУЩеСТВЛеНИе Сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации <СРО (ДОС).

3. О ВНеСении изменений в сведения об уровне отвsтственности члена самореryлируемой
организации пО обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществлеtlие сноса объектов капитuшьного строительства, закJIючаемым с использованием
конкурентньлх способов закJIючения договоров, содержащиеся в реестре членов Дссоциации кСРо
(ДОС).

Заселание Совета АссоциацИи кСамореryлируемая организация к[обровольное Объединение
Строителейr> (далее - Ассоциация) открыл Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее - Председательствующий).

Секретарь Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007

организациях" следующие чJIены Совета Ассоциации участвуют
использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич,
Андреева Татьяна Николаевна.

На сlсновании иUIоженного и в соответствии с п.8.6. Устава Дссоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

г. }ф3l5-ФЗ "О саморегулируемых
в заседании дистанционно п)лем
Быков Владимир Леонидович,

кворум для

реестре членов Ассоциации
, Строителей>>, в связи с

заседании, который сообщил
в сведения, содержащиеся в

СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в

<<Саморегулируемая организация <<ffобровольное Объединение
изменением адреса члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу высryпил Председательствующий на
присутствуrclщим о поступившем заявлении о внесении изменений
реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью кСпецМеханизация)), инн 3525396051.

выступающий сообщил о том, что укщанный член самореryлируемой организации в
представленl{ом заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
АссоциацИи, в связИ с изменением адреса юридического лица.

Высryпающий представил вниманию wIeHoB Совета Ассоциации предоставленные
заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений, вносимых в
сведения ЕГРЮЛ в связи с изменением адреса юршIического лица.

Вопрос поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗ!ЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИJIИ:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с

изменением адреса члена саморегулируемой организации в отношении члена Ассоциации Общества
с ограничеrlшой ответственностью <СпецМеханизацияD, ИНН 352539605 l .

2. О внесении изменений в сведеншя об уровне ответственности члена саморегулируемой
ОРГаНИЗаЦИИ ПО Обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
ОСУЩеСТВЛеНИе СШОСа объектов капитаJIьного строительства, содержащrrеся в реестре членов
Ассоциациlл <<СРО,ДОС).

ПО данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
ПРИС}ТСТВУЮЩим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

общества с ограниченной ответственностью <Алма>, ИнН 3525422з11.

высryпающий сообщил о том, что указанный член самореryлируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса объектов капит€lльного строительства, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации.

присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общество с огранпченной ответственностью <сДлма>>, инн з525422з11.

ГолосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРоТИВ) - 0. (Во3ДЕРжАЛИСЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Внести и3менения в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса объекгов капитuшьного строительства, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<tДлма>>, инн з525422з||, после внесения членом самореryлируемой организации дополнительного
взноса в компенсационныЙ фонд возмещениЯ ВРеда ДссоциацИи в р.вмере 400 000 (Четыреста тысяч)
рублеЙ (ВтороЙ уровенЬ ответственНости члена самореryлируемой организации).

3. о вшесеНии изменеНий в сведеНия об уроВне ответсТвенности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитаJIьного строl|тельства, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Дссоциации(СРО,ДОСо.

По данному вопросУ высryпил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

общества с ограниченной ответственностью кАлма>, инн з525422зl1.

высryпающий сообщил о том, что указанный член самореryлируемой организации в
представленном заявлении просит внести сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам стоительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса объектов капит€шьного строительства, закпючаемым с

использованием конкурентных способов закпючения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации.

Присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении

члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<Алмаr>, ИНН 3525422Зll.
гоЛоСоВАЛИ:(Зд) - единогласно. (ПРоТИВD - 0. (ВоЗДЕРЖдЛиСЬ)) - 0.

ПОСТАНОВИJIИ: Внести сведения об уровне ответственности члена самореryлируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществлоние сноса объектов капитi}льного строитсльства, заключаемым с использованием
конкурентных способов закJIючения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении члена Ассоциации Общества с огранпченной ответственностью <<Алма>>, ИНН
З525422З l 1, после внесения членом самореryлируемой организации взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации в pzвMepe 2 З00 000 (,Щва миллиона триста тысяч)
рублей (Второй уровень ответственности члена самореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

Быков В.Л.

ИсаевИ.И.

Ф
99о
-]
}а

Е
Ф

нохчz
(D

F]
Ф
i
о
ч
о
о
t!р

охrб
Ф

Ф

о

н
оj
.6

-1

ý(
оо
tЁ
Ф
lр

ооо
h

р

йб
о
Фt-
r-.]

r\орФ
ФЕ
irА

о̂*ч
о

l}ilolС)lчL__: